
 

 
   Jaguaribe, 17 de Dezembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 945 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE CONVITE Nº 2010.11.25.01 - 

SECRETARIA DE CULTURA OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a 

realização de Festividade de comemoração do Natal, com organização, 

ornamentação, infraestrutura, divulgação e filmagem, junto a Secretaria de Cultura 

do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATADA: BRAGA E LEITE LOCAÇÃO 

E TRANSPORTE LTDA, no valor global de R$ 70.900,00 (setenta mil e 

novecentos reais) CONTRATANTE: Secretaria Cultura, ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes – SECRETARIA CULTURA, 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1101.13.392.0034.2.072. ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE 

DEZEMBRO DE 2010. Jaguaribe – Ce, 16 de novembro de 2010. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

Portaria nº. 294/10. De: 17 de Dezembro de 2010. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de 

Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660; 

PASEP: 17013098114; Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, 

neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor 

do Serviço da Junta Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 

(Sessenta Reais), referente à diária no período  de 17/12/10 quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. 

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 17 de Dezembro de 2010. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 343/2010 JAGUARIBE, 17 de dezembro de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS PINHEIRO 

DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de 

R$125,00(cento e vinte e cinco reais), referente às diárias no período 19, 22 e 

30/12/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a)   02 ½   (duas e meia)  diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 17 de dezembro  de 2010. SECRETÁRIA 

DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 342 /2010 JAGUARIBE, 17 de dezembro de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ NETO CHAVES, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

RUSSAS -CE, a importância de R$100,00 (cem Reais) referente às Diárias no 

período de 18 e 26/12/2010, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 17 de dezembro de 2010 SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2010. 

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para prestar serviço de orientador 

(a), facilitador (a) e articulador (a) do Programa PRÓ-JOVEM ADOLESCENTE, 

assistido pela Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe, nas condições 

estabelecidas EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2010 e no, que 

dispõe acerca dos valores para as referidas contratações. 

CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: 

no dia 30 de dezembro de 2010, no horário de 08:00 às 12:00 hs. LOCAL 

DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro – Jaguaribe - 

Ceará. INFORMAÇÕES: Telefone: (088) – 3522.10.92. Jaguaribe – CE, 16 

de dezembro de 2010. Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2010. 

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para prestar serviço de 

monitor (a) do Programa PETI, assistido pela Secretaria de Ação Social do 

Município de Jaguaribe, nas condições estabelecidas no EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2010 e no, que dispõe acerca dos 

valores para as referidas contratações. CREDENCIAMENTO E 

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: no dia 30 de dezembro de 

2010, no horário de 08:00 às 12:00 hs. LOCAL DA AUDIÊNCIA 

PÚBLICA: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n – Centro – Jaguaribe - Ceará. 

INFORMAÇÕES: Telefone: (088) – 3522.10.92. Jaguaribe – CE, 16 de 

dezembro de 2010. Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2010. 

OBJETO: credenciamento de pessoas físicas para prestar serviços de 

cadastramento e recadastramento, motorista e coordenador (a) do IGBDF 

junto à Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe, nas condições 

estabelecidas EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2010 e 

no, que dispõe acerca dos valores para as referidas contratações. 

CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: 

no dia 30 de dezembro de 2010, no horário de 08:00 às 12:00 hs. LOCAL 

DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro – Jaguaribe - 

Ceará. INFORMAÇÕES: Telefone: (088) – 3522.10.92. Jaguaribe – CE, 16 

de dezembro de 2010. Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


